

July 3, 2024

The Manager
Corporate Relationship Department
BSE Limited
1st Floor, New Trading Wing,
Rotunda Building,
P J Towers, Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400001

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No. C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai - 400051

The Secretary
**The Calcutta Stock Exchange
Limited**
7, Lyons Range,
Kolkata - 700001

BSE Security Code: 500043

NSE Symbol: BATAINDIA

CSE Scrip Code: 10000003

Dear Sir/Madam,

Subject: Intimation under Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended)

In compliance with Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended), please find enclosed copies of the newspaper publications to be made in compliance with MCA General Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020 read together with MCA General Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023, with respect to the 91st AGM of the Company, scheduled to be held on Wednesday, August 7, 2024 through Video Conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM").

We request you to take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For BATA INDIA LIMITED

NITIN BAGARIA
AVP (Special Projects) - Company Secretary & Compliance Officer

Encl.: As above

BATA INDIA LIMITED

CIN: L19201WB1931PLC007261

Registered Office: 27B, Camac Street, 1st Floor, Kolkata-700016, West Bengal || Tel.: (033) 23014400 || Fax: (033) 22895748

E-mail: in-customer.service@bata.com || Website: www.bata.in

Bata

BATA INDIA LIMITED

CIN: L19201WB1931PLC007261

Registered Office: 27B, Camac Street, 1st Floor,
Kolkata - 700016, West Bengal

Telephone: +91 33 2301 4400 | Fax: +91 33 2289 5748

E-mail: share.dept@bata.com | Website: www.bata.in

NOTICE

- A. The Ministry of Corporate Affairs (the "MCA") vide its General Circulars No. 14/2020, No. 17/2020, No. 20/2020, No. 02/2021, No. 2/2022, No. 10/2022 and No. 09/2023 dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020, January 13, 2021, May 5, 2022, December 28, 2022 and September 25, 2023 respectively (hereinafter, collectively referred as the "MCA Circulars") read with the SEBI Circulars No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79, No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11, No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62, No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 and No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated May 12, 2020, January 15, 2021, May 13, 2022, January 5, 2023 and October 7, 2023 respectively (hereinafter, collectively referred as the "SEBI Circulars" and together with the MCA Circulars referred as the "Circulars") has allowed companies to conduct their annual general meetings through Video Conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM"), thereby, dispensing with the requirement of physical attendance of the members at their AGMs, and accordingly, the **91st Annual General Meeting (the "AGM") of Bata India Limited (the "Company")** will be held on **Wednesday, August 7, 2024 at 11:00 A.M. IST** through VC or OAVM in compliance with the Circulars, the relevant provisions of the Companies Act, 2013 (as amended) (the "Act") and the rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) (the "Listing Regulations").
- B. In accordance with the Circulars, the Notice convening the 91st AGM (the "Notice") along with the soft copy of Annual Report of the Company for the financial year ended March 31, 2024 (the "Annual Report"), will be sent only by e-mail to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company / Depository Participant(s) / Registrar and Share Transfer Agent (the "RTA") i.e., M/s. Link Intime India Private Limited. The instructions for joining the AGM through VC or OAVM and the manner of taking part in the e-Voting process will be provided alongwith the Notice and the Annual Report.
- C. Members holding shares in physical mode or whose e-mail addresses are not registered, may cast their votes through e-Voting system, after registering their e-mail addresses by sending the following documents to the Company at share.dept@bata.com or to the RTA at rnt.helpdesk@linkintime.co.in :
1. Scanned copy of a signed request letter, mentioning name, folio number / demat account details & number of shares held and complete postal address;
 2. Self-attested scanned copy of PAN Card; and
 3. Self-attested scanned copy of any document (such as AADHAAR card/ latest Electricity Bill/ latest Telephone Bill/ Driving License/ Passport/ Voter Id Card/ Bank Passbook particulars) in support of the postal address of the Member as registered against their shareholding.
- Members who hold shares in physical mode and already having valid e-mail addresses registered with the Company / the RTA, need not take any further action in this regard.
- D. **Attention Physical Shareholders:** SEBI vide its Master Circular no. SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2024/37 dated May 7, 2024 and Circular No. SEBI/HO/MIRSD/POD-1/P/CIR/2024/81 dated June 10, 2024 has mandated that with effect from April 1, 2024, dividend to Shareholders (holding shares in physical form), shall be paid only through electronic mode. Such payment shall be made only after furnishing the PAN, contact details including mobile number, bank account details and specimen signature to the RTA.
- Members may refer to the said SEBI Circulars on furnishing PAN, KYC details (including bank mandates) and Nomination by the holders of physical securities, available on the Company's website, i.e. www.bata.in under the tab "Investor Relations > Investor Information" or the RTA's website, i.e. www.linkintime.co.in under the tab "Resources > Downloads > Circulars". Accordingly, Members are hereby requested to kindly comply with the said SEBI Circulars.
- E. **Members holding shares in the demat mode should update their e-mail addresses and Bank mandates directly with their respective Depository Participants.**
- F. Pursuant to Section 91 of the Act and Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) read with Regulation 42 of the Listing Regulations, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from **Thursday, August 1, 2024 to Wednesday, August 7, 2024 (both days inclusive)**, for the purpose of the AGM and for ascertaining the eligibility of Members who shall be entitled to receive the dividend, if declared at the AGM.
- G. Pursuant to the changes introduced by the Finance Act, 2020 in the Income-tax Act, 1961 (the "IT Act") w.e.f. April 1, 2020, the dividend paid or distributed by a company shall be taxable in the hands of the shareholders. Accordingly, in compliance with the said provisions, the Company shall make the payment of dividend (if approved at the AGM) after necessary deduction of tax at source (TDS). The withholding tax rates would vary depending on the residential status of every shareholder and the eligible documents submitted by them and accepted by the Company. Members are hereby requested to refer to the IT Act and the Notice in this regard. In general, to enable compliance with TDS requirements, Members are requested to update the details like Residential Status, PAN and category as per the IT Act with their Depository Participants or in case shares are held in physical mode, with the Company / the RTA.
- H. The Notice and the Annual Report shall be available on the website of the Company viz., www.bata.in and also shall be forwarded to the Stock Exchanges where Equity Shares of the Company are listed, enabling them to disseminate the same on their respective websites viz., at www.nseindia.com, www.bseindia.com and www.cse-india.com.

For BATA INDIA LIMITED

Sd/-

NITIN BAGARIA

Place : Gurugram

Date : July 3, 2024

Company Secretary & Compliance Officer

নোটিশ

- ক. কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক (দ্য “এমসিএ”) তাদের জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০, নং ১৭/২০২০, নং ২০/২০২০, নং ০২/২০২১, নং ২/২০২২, নং ১০/২০২২ এবং নং ০৯/২০২৩ তারিখ যথাক্রমে ৮ এপ্রিল, ২০২০, ১৩ এপ্রিল, ২০২০, ৫ মে, ২০২০, ১৩ জানুয়ারি, ২০২১, ৫ মে, ২০২২, ২৮ ডিসেম্বর, ২০২২ এবং ২৫ সেপ্টেম্বর ২০২৩ (এখানে অতঃপর যৌথভাবে “এমসিএ সার্কুলারস”) হিসাবে বলা হয়েছে)-এর সঙ্গে পঠিত সেবি সার্কুলার নং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি ১/সিআইআর/পি/২০২০/৭৯, নং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি ২/সিআইআর/পি/২০২১/১১, নং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি ২/সিআইআর/পি/২০২২/৬২, নং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/পিওডি-২/পি/সিআইআর/২০২৩/৪ এবং নং এসইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএফডি-পিওডি-২/পি/সিআইআর/২০২৩/১৬৭ তারিখ যথাক্রমে ১২ মে, ২০২০, ১৫ জানুয়ারি, ২০২১, ১৩ মে, ২০২২, ৫ জানুয়ারি, ২০২৩ এবং ৭ অক্টোবর ২০২৩ (এখানে অতঃপর যৌথভাবে “এসইবিআই সার্কুলারস”) এবং এমসিএ সার্কুলারগুলির সাথে “সার্কুলার” হিসাবে উল্লেখ করা হয়েছে), এবং সংশ্লিষ্ট মতে কোম্পানির ৯১তম বার্ষিক সাধারণ সভা (দ্য “এজিএম”) বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড (দ্য “কোম্পানি”) ভিডিও কনফারেন্সিং (“ভিসি”) অথবা আদার অডিও ভিসুয়াল মিনস (“ওএভিএম”) অনুষ্ঠিত হবে বুধবার ৭ আগস্ট, ২০২৪ তারিখ বেলা ১১টায় আইএসটি, যার ফলে, এজিএমএস এ সদস্যদের শারীরিক উপস্থিতির প্রয়োজনীয়তা নেই। ভিসি অথবা ওএভিএম সংশ্লিষ্ট সার্কুলার অনুযায়ী এবং ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের এবং সংশ্লিষ্ট সংস্থান অধীনে (সংশোধিত মতে) (দ্য “অ্যাক্ট”) এবং সংশ্লিষ্ট রুল মোতাবেক এবং সেবি ২০১৫ সালের (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনসের (সংশোধিত মতে) (দ্য “লিস্টিং রেগুলেশনস”)-এর সঙ্গে সামঞ্জস্য রেখে।
- খ. উক্ত সার্কুলারগুলি অনুসারে ৩১ মার্চ, ২০২৪ তারিখে সমাপ্ত আর্থিক বর্ষের (দ্য “বার্ষিক প্রতিবেদন”) নিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণ সহ বার্ষিক প্রতিবেদন সংবলিত ৯১তম এজিএম (দ্য “নোটিশ”) আহ্বানকারী নোটিস কেবল ই-মেল-এর মাধ্যমে শুধু সেইসব সদস্যকে পাঠানো হয়েছে যাদের ই-মেল ঠিকানা কোম্পানিতে অথবা রেজিস্ট্রার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (দ্য “আরটিএ”) অর্থাৎ মেসার্স লিঙ্ক ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড বা ডিপজিটরি পার্টিসিপ্যান্টদের কাছে রেজিস্ট্রি করা আছে। এজিএম-এ অংশগ্রহণের নির্দেশাবলি ভিসি অথবা ওএভিএম মাধ্যমে এবং ই-ভোটিং প্রক্রিয়ায় অংশগ্রহণের পদ্ধতি নোটিশ এবং বার্ষিক প্রতিবেদনে প্রদত্ত হয়েছে।
- গ. ফিজিক্যাল মোডে শেয়ার আছে এমন মেম্বার বা যাদের ইমেল ঠিকানা রেজিস্টার্ড নেই, তারা ই-ভোটিং ব্যবস্থার মাধ্যমে ভোটদান করতে পারেন তাদের ইমেল ঠিকানা সংশ্লিষ্ট নথিতথ্য কোম্পানির নিকট প্রেরণের মাধ্যমে এবং নথিভুক্তির মাধ্যমে share.dept@bata.com অথবা আরটিএ-এর নিকট rnt.helpdesk@linkintime.co.in :
- স্বাক্ষরিত অনুরোধ পত্র, উল্লিখিত নাম, ফোলিও নম্বর/ডিম্যাট অ্যাকাউন্ট বিস্তারিত এবং অধিগৃহীত শেয়ারসংখ্যা এবং সম্পূর্ণ ডাক ঠিকানার স্ক্যান কপি ;
 - স্বপ্রত্যয়িত প্যান কার্ডের স্ক্যান কপি এবং
 - স্বপ্রত্যয়িত অন্যান্য নথি (আধার কার্ড/সর্বশেষ বিদ্যুৎ বিল/সর্বশেষ টেলিফোন বিল/ড্রাইভিং লাইসেন্স/পাসপোর্ট/ভোটার আইডি কার্ড/ব্যাঙ্ক পাশবুক বিস্তারিত) সংশ্লিষ্ট সদস্যের ডাক ঠিকানার প্রামাণ্য সমর্থনে এবং তাদের শেয়ার হোল্ডিংয়ের নথিভুক্তির প্রামাণ্য নথির স্বপ্রত্যয়িত কপি।
- যে সকল সদস্য নথিতথ্যের আকারে শেয়ার অধিকার করেন এবং যাদের বৈধ ইমেল ঠিকানা কোম্পানি/আরটিএ-র নিকট নথিভুক্ত তাদের পরবর্তীতে কোনও অতিরিক্ত ব্যবস্থা গ্রহণের দরকার নেই।
- ঘ. ফিজিক্যাল শেয়ারহোল্ডারদের দৃষ্টি আকর্ষণ করুন সেবি এর মাস্টার সার্কুলার নং এসইবিআই/এইচও/এমআইআরএসডি/পিওডি-১/পি/সিআইআর/২০২৪/৩৭ তারিখ ৭ মে, ২০২৪ এবং সার্কুলার নং এসইবিআই/এইচও/এমআইআরএসডি/পিওডি-১/পি/সিআইআর/২০২৪/৮১ তারিখ ১০ জুন, ২০২৪ বাধ্যতামূলক করা হয়েছে যে ১ এপ্রিল, ২০২৪ থেকে কার্যকর, শেয়ারহোল্ডারদের লভ্যাংশ (ফিজিক্যাল আকারে শেয়ার ধারণকারী), শুধুমাত্র ইলেকট্রনিক মোডের মাধ্যমে প্রদান করা হবে। এই ধরনের অর্থপ্রদান শুধুমাত্র প্যান, মোবাইল নম্বর, ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টের বিবরণ এবং আরটিএ-তে নমুনা স্বাক্ষর সহ যোগাযোগের বিশদ প্রদান করার পরে করা হবে।
- সদস্যরা প্যান-কেওয়াইসি বিশদ (ব্যাঙ্ক ম্যাভেট সহ) এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে, অর্থাৎ www.bata.in ট্যাবের অধীনে উপলব্ধ ফিজিক্যাল সিকিউরিটিগুলির ধারকদের দ্বারা নমিনেশন প্রদানের উপর সেবি সার্কুলারগুলি উল্লেখ করতে পারেন “Investor Relations > Investor Information” বা আরটিএ-এর ওয়েবসাইট, যেমন www.linkintime.co.in ট্যাবের অধীনে “Resources > Downloads > Circulars”। তদনুসারে, সদস্যদের এতদ্বারা সেবি সার্কুলারগুলি মেনে চলার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।
- ঙ. যে সকল সদস্য ডিম্যাট আকারে শেয়ার অধিকার করেন তাদের ইমেল ঠিকানা ব্যাঙ্কের নিয়মাবলী সরাসরি তাদের ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্টের নিকট জানাবেন।
- চ. লিস্টিং রেগুলেশনসের-এর রেগুলেশন ৪২-এর সঙ্গে পঠিত সংশোধিতমতো ২০১৪ সালের কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস-এর রুল ১০ এবং অ্যাক্টের ৯১ ধারা অনুসারে কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্টার ও শেয়ার হস্তান্তর বই বৃহস্পতিবার ১ অগাস্ট, ২০২৪ থেকে বুধবার ৭ অগাস্ট, ২০২৪ (উভয়দিন-সহ) পর্যন্ত বন্ধ থাকবে এজিএম এবং এজিএমে লভ্যাংশ, যদি ঘোষিত হয়, তবে তা পাওয়ার যোগ্য করা হবেন সে-ব্যাপারে মেম্বারদের উপযুক্ততা নিরূপণের উদ্দেশ্যে।
- ছ. ১ এপ্রিল, ২০২০ তারিখ থেকে বলবৎ ইনকাম-ট্যাক্স অ্যাক্ট, ১৯৬১ (দ্য “আইটি অ্যাক্ট”)-তে ফিনান্স অ্যাক্ট, ২০২০ কর্তৃক প্রবর্তিত পরিবর্তনগুলি অনুসারে কোনও কোম্পানি কর্তৃক প্রদত্ত বা বন্ডিত লভ্যাংশ শেয়ারহোল্ডারদের কাছে করযোগ্য হবে। সেইমতো উক্ত বিধানাবলির সঙ্গে সামঞ্জস্য রেখে কোম্পানি উৎসমূলে আবশ্যিক কর কাটার পরে (টিডিএস) লভ্যাংশ প্রদান করবেন। কেটে রাখা করের হারের তারতম্য থাকবে প্রত্যেক শেয়ারহোল্ডারদের আবাসিক মর্যাদা এবং তৎকর্তৃক দাখিল করা ও কোম্পানি কর্তৃক গৃহীত উপযুক্ততার কাগজপত্রের উপর নির্ভর করে। সদস্যদের এতদ্বারা অনুরোধ করা হচ্ছে, আইটি অ্যাক্ট ও এই সম্পর্কে নোটিস দেখতে। সাধারণভাবে টিডিএস আবশ্যিকতার সঙ্গে সামঞ্জস্য বিধানে সক্ষম হওয়ার জন্য মেম্বারদের অনুরোধ করা হচ্ছে এইসব বিবরণ আপডেট করতে যেমন আবাসিক স্টেটাস, প্যান ও আইটি আইন অনুযায়ী পর্যায় এবং পাঠাতে তাঁদের ডিপজিটরি পার্টিসিপ্যান্টদের কাছে বা ফিজিক্যাল মোডে শেয়ার ধরা থাকলে কোম্পানি/আরটিএ-কে।
- জ. এই নোটিস এবং বার্ষিক প্রতিবেদন কোম্পানির ওয়েবসাইট www.bata.in -তে পাওয়া যাবে এবং এছাড়াও পাওয়া যাবে সেই স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটে যেখানে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার তালিকাভুক্ত যথা: www.nseindia.com, www.bseindia.com এবং www.cse-india.com -তে।

বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বা/-

স্থান: গুরুগ্রাম

নীতিন বাগারিয়া

তারিখ: ৩ জুলাই, ২০২৪

কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার